羽曳野市

報道提供資料

令和５年５月１６日

企業版ふるさと納税を活用した寄附に対する感謝状贈呈

本市水道局の水道施設管理や水道水の水質管理などを行っていただいている株式会

社ウォーターエージェンシー様から、本市が取り組む地方創生事業に対して地方創生

応援制度（企業版ふるさと納税）を活用した御寄附をいただき、令和 5年 5月 15日に

感謝状の贈呈を行いました。

出席者：株式会社ウォーターエージェンシー

執行役員 中野 健博 様

大阪南オペレーションセンター センター長 森本 浩資 様

大阪南オペレーションセンター チーフ 中山 和昭 様

    羽曳野市 市長 山入端 創

 概 要

 （１）寄附額 １００万円

（２）寄附対象事業 いきいきと安心して暮らせる環境を整える事業

 ＜参考＞

 企業版ふるさと納税（地方創生応援税制）について

 地方創生を活性化する目的で、企業が自治体に寄附をすると税負担が軽減される制度で、地

方公共団体が実施する地方創生事業に企業が寄附をすると、寄附額の一定割合が税額控除され

る仕組み。

問い合わせ ◆都市魅力部 魅力づくり推進課

ふるさと応援寄附推進チーム

(代表)０７２－９５８－１１１１ 内線：2734 3735

写真は左から 株式会社ウォーターエージェンシー執行役員 中野 様  山入端市長